
Porotci si prohlédli díla
přihlášená do Stavby
roku, odstartovalo i
hlasování veřejnosti

27. 06. 2016 16:26

Celkem 12 staveb v letošním roce usiluje o získání titulu Stavba roku Libereckého kraje 2016.
Odborná komise v čele s jejím předsedou, radním Vítem Příkaským, již všechna nominovaná
stavební díla minulý týden navštívila. Také do 12. ročníku se může zapojit veřejnost a
prostřednictvím hlasování na internetových stránkách soutěže zvolit Cenu sympatie.

Porota si tak již prohlédla Promenádu-kolonádu-labyrint v Koberovech sloužící všem věkovým kategoriím
obyvatel obce, dále zrekonstruované sýpky na zámeckém dvoře v Černousích, které jsou v českém prostředí
zcela ojedinělé. Hodnotitelé rovněž zavítali na MŠ a ZŠ v Hrádku nad Nisou-Loučné, kde se provedlo snížení
energetické náročnosti budovy, další prohlédnutou stavbou je nové centrum pro vzdělávání a kulturu v
Novém Oldřichově, kde se konají kulturní, společenské, vzdělávací a sportovní aktivity. Ani v letošním
ročníku mezi nominovanými stavbami nechybí silnice. Členové poroty se tak seznámili s jednou z páteřních
komunikací Jizerských hor, rekonstrukcí silnice III/29022 Bedřichov – Hrabětice. Navštívili také Sportovní a
rekreační areál Maškova zahrada v Turnově, budovu lůžkového hospice v Liberci, nový objekt Centra Vlasty
Buriana i obnovený areál zámku Svijany. Posledními prohlédnutými přihlášenými stavbami, které soutěží v
kategorii Junior, byly dvoukřídlé kazetové dveře a vrata v Holíně u Jičína, dřevěná přístavba a opravená
fasáda zahradního domku, obě se nacházejí v areálu mateřské školy Na Olešce v Semilech.

Všechny nominované stavby do 12. ročníku Stavba roku Libereckého kraje 2016 jsou představeny na webu
soutěže www.stavbarokulibereckehokraje.cz. Na těchto stránkách je již také zahájeno hlasování veřejnosti.
Stavba, která do 26. srpna 2016 dostane od občanů nejvíce hlasů, získá při slavnostním zářijovém vyhlášení
titul Cena sympatie.

„Jsem rád, že v letošním ročníku mají zastoupení tak rozmanitá díla, která se nacházejí ve všech částech kraje. Již
dříve jsme provedli kontrolu formálních náležitostí všech nominací a zařadili je do jednotlivých kategorií, letos jich
je vyhlášeno celkem pět. V konečné fázi přidělíme stavbám body a určíme vítěze kategorií a návrh ocenění pro
absolutního vítěze. Slavnostní vyhlášení chystáme na začátek září,“ uvedl krajský radní a předseda poroty Vít
Příkaský.

Členové poroty jsou jmenováni krajskými pobočkami České komory akreditovaných inženýrů a techniků,

http://www.stavbarokulibereckehokraje.cz/


Českého svazu stavebních inženýrů, Svazu podnikatelů ve stavebnictví, Technické univerzity Liberec a
Krajského úřadu Libereckého kraje. Předsedou komise je Vít Příkaský, člen rady kraje pověřený řízením
resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova. Veřejná soutěž Stavba
roku Libereckého kraje 2016 se koná pod záštitou hejtmana Martina Půty.


